
ERAF projekta
«Būvniecības procesu un 

informācijas sistēmas attīstība 
(1.kārta)» 

ieviešanas progress

2019.gada 27.septembrī

Rīga



Būvniecības 
informācijas sistēma



Būvniecības informācijas sistēmas 
apjoms

1. Valsts nozīmes informācijas sistēma, kurā:

1.1. Pieejams 31 būvniecības e-pakalpojums

1.2. Pastāvīgi tiek uzturēti 6 reģistri (plānoti 8):

1.3. Integrācija ar 15 valsts informācijas sistēmām

1.4. Lietotāju skaits 21 096 lietotāji (pieaugums no gada sākuma 25%)

1.5. Izveidoto būvniecības lietu skaits 92 226 (pieaugums no gada sākuma 27%)

2. Nodrošināta autentifikācija ar latvija.lv

3. Nodrošināts tehniskais atbalsts lietotājiem (apmācības, rokasgrāmatas, video 
pamācības, vednis,  apziņošana, klientu apkalpošanas serviss (telefonisks, elektronisks), 
atgriezeniskā saite)



BIS ERAF projekta attīstības laika grafiks

Funkcionalitāte pieejama no 2018.gada jūlija
(1 laidiens) 

Izstrāde pabeigta (2 laidiens)
Produkcijā ar 01.10.2019.

Izstrāde pabeigta (3 laidiens)
Produkcijā ar 01.10.2019.

Izstrādātas tehniskās specifikācijas (4, 5, 6 laidiens)
Notiek izstrāde



Projekta pārvaldības statistika

✓ Projekta ietvaros kopā notikušas 8 Būvniecības informācijas sistēmas Konsultatīvās padomes 

sēdes (Nr.9 plānota 03.10.2019.)

✓ Projekta ietvaros kopā notikušas 9 Projekta valdes sēdes

✓ Projekta ietvaros kopā notikušas 81 Projekta vadības darba grupas sēdes

✓ Projekta ietvaros kopā notikušas 83 projekta komandas sēdes

✓ Projekta ietvaros kopā notikušas  130 projekta darba grupas

✓ Kopējais dalībnieku skaits darba grupās 1848 cilvēki

✓ Projekta īstenošanā iesaistītas 88 iestādes

✓ Organizēti 130 (ERAF 44) apmācību un informatīvie pasākumi ar 3845 (ERAF 719) dalībniekiem

✓ Projekta ietvaros kopā sagatavoti 7 Maksājumu pieprasījumi (60%), iesniegts izskatīšanai 8 (70%)



Projekta īstenošanā un IS prasību 

definēšanā iesaistītie

✓ Tehnisko noteikumu izdevēji (19)

✓ Pašvaldības (11)

✓ Valsts iestādes (16)

✓ Uzraugošās iestādes (7)

✓ Nozares NVO (15)

✓ Nozares uzņēmumi (SIA) (20)



1., 2. un 3.laidiena statistika

Notikušo darba grupu skaits Dalībnieki darba grupās Iesaistītās iestādes

1.Laidiens
(1-8 sprints)

49 855 43

2.Laidiens
(9-14 sprints)

53 678 35

3.Laidiens
(15-22 sprints)

28 315 10

KOPĀ 130 1 848 88



E-ieceres funkcionalitāte
(1 laidiens)

Produkcijā kopš 2018.gada vasaras



Veiktā aptauja par klientu apmierinātību 

➢ Aptauja veikta 2019.gadā no 13.augusta līdz 2.septembrim.

➢Aptaujas mērķis – mērīt apmierinātību un noskaidrot lietotāju viedokli, kuri vismaz reizi izmantojuši e-
pakalpojumus pēc jaunās funkcionalitātes ieviešanas.

➢Aptaujas rezultāti tiks izmantoti, lai uzlabotu pakalpojumu sniegšanas kvalitāti un BIS funkcionalitāti.

➢Aptaujas metode – e-saziņas anketa tiešsaistē google vietnē. 

➢Aptaujas vieta – visa Latvija, kur pieejams internets.   

➢Aptaujas mērķa grupa - TIKAI jaunās funkcionalitātes e-pakalpojumu izmantojušie lietotāji. 



Izmantotie e-pakalpojumi

➢Pēc BIS datiem pēdējā gada laikā
uzsākti 20259 BIS jaunās
funkcionalitātes e-pakalpojumi, no
kuriem pabeigti 21% jeb 4342 e-
pakalpojumi, pārējie vēl procesā

➢Kopumā 166 respondenti
snieguši vērtīgu informāciju par
431 izmantoto e-pakalpojumu,
norādot, kas BIS klientus jau
šobrīd apmierina vai vēl būtu
uzlabojams

33

37

40

45

59

60

66

91

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

BŪVDARBU UZSĀKŠANAS NOSACĪJUMU IZPILDES 
IESNIEGUMS

PROJEKTĒŠANAS NOSACĪJUMU IZPILDES IESNIEGUMS

APLIECINĀJUMA KARTE ĒKAI VAI INŽENIERBŪVEI (T.SK. 
ELEKTROENERĢIJAS RAŽOŠANAS BŪVEI, AUTOCEĻU 

OBJEKTIEM)

PASKAIDROJUMA RAKSTS ĒKAI VAI INŽENIERBŪVĒM (T.SK. 
SAKARU TĪKLIEM, ELEKTROENERĢIJAS RAŽOŠANAS 

BŪVĒM, MELIORĀCIJAS BŪVĒM, DZELZCEĻIEM UN …

BŪVNIECĪBAS IECERES DOKUMENTĀCIJAS SASKAŅOJUMS 
(PROJEKTA SKAŅOŠANA AR IEROSINĀTĀJU, 

BŪVSPECIĀLISTU UN TEHNISKO NOTEIKUMU …

TEHNISKO NOTEIKUMU PIEPRASĪJUMS

BŪVNIECĪBAS IESNIEGUMS ĒKAI VAI INŽENIERBŪVĒM 
(T.SK. SAKARU TĪKLIEM, ELEKTROENERĢIJAS RAŽOŠANAS 

BŪVĒM, MELIORĀCIJAS BŪVĒM, DZELZCEĻIEM UN …

PILNVAROŠANA VAI DELEĢĒŠANA BIS

Respondentu izmantotie BIS e-pakalpojumi pēc 01.09.2018



Jaunās funkcionalitātes e-pakalpojumu izpildes 
veiksmīgums

➢63% gadījumos respondenti varēja
veiksmīgi pabeigt uzsākto e-
pakalpojumu

➢Pakalpojuma izpilde vēl procesā
(16%)

➢Nav izdevies pabeigt (14%)

➢Cits (7%)

7%

16%

63%

14%

Jaunās funkcionalitātes 

E-pakalpojumu izpildes veiksmīgums

Cits

Darbs vēl ir procesā

Jā

Nē



Apmierinātība par jaunās funkcionalitātes e-
pakalpojumiem

➢Apmierināti 66%

➢Drīzāk neapmierināti 34%

66%

34%

Apmierinātība ar jaunās funkcionalitātes 

BIS e-pakalpojumiem kopumā 

Drīzāk apmierina (-āts)/ Ļoti
apmierina (-āts)

Drīzāk neapmierina (-āts)/ Ļoti
neapmierina (-āts)



Kur BIS lietotājs meklē palīdzību?

Lietotāju atbalstam pieejams:

➢Klientu atbalsts telefoniski

➢Klientu atbalsts e-pastā

➢Klientu atbalsts sistēmā

➢Lietotāju rokasgrāmatas

➢Instrukcijas, video pamācības

19,7%

11,6%

14,5%

30,6%

4,8%

18,8%

0 100 200 300 400 500 600 700 800

CITUR

MEKLĒTU ATBILDES BIS PORTĀLĀ (BIS.GOV.LV) PIE BUJ (BIEŽĀK 
UZDOTIE JAUTĀJUMI)

MEKLĒTU ATBILDES LIETOTĀJA ROKASGRĀMATĀ UN VIDEO 
PAMĀCĪBĀS

PALĪDZĪBA NEBIJA NEPIECIEŠAMA

RAKSTOT BIS ATBALSTA DIENESTAM E-PASTU

ZVANOT UZ BIS ATBALSTA DIENESTU

Kur BIS klienti meklēja(-tu) palīdzību?



BIS lietojamība (II)

4,2%

5,4%

7,8%

25,9%

27,1%

36,1%

0 10 20 30 40 50 60 70

TEHNISKAS PROBLĒMAS, UZLABOJUMI

KLIENTU ATBALSTS

IDENTIFICĒTĀS KĻŪDAS

SAREŽĢĪTA FUNKCIONALITĀTE

INFORMĀCIJAS ATRAŠANA, AIZPILDĪŠANA

LIETOJAMĪBA

Nepieciešamie BIS uzlabojumi



2019.gada 1.oktobrī produkcijā tiks piegādāts 
2. un 3.laidiena saturs

➢ 2.laidiena saturs

➢ Būvdarbu gaita BISP

➢ Būvdarbu žurnāls un būvniecības lietas dokumenti 

būvdarbu laikā, kas iesniedzami elektroniski

➢ Detalizēto rasējumu pievienošana, saskaņošana 

būvniecības gaitā.

➢ Atzinumu par būves gatavību elektroniskā pieprasīšana 

un saņemšana

➢ Būvniecības uzraudzība

➢ Būvniecības apturēšana/pārtraukšana, Atzinums par 

būves pārbaudi

➢ Risku analīze, VZD uzmērīšanas lieta, ATIS slānis kartē.

➢ Sūdzību iesniegšana un izskatīšana

➢ 3.laidiena saturs

➢ Riska līmeņa aprēķina funkcionalitāte

➢ Ekspluatācijas lietas

➢ Pieņemšanas ekspluatācijā procesa uzlabojumi

➢ Sūdzību funkcionalitātes uzlabojumi

➢ Būves dzēšanas process

➢ Atlikto darbu uzskaite

➢ 2.laidiena saturs

➢ Nodošana ekspluatācijā

➢ Apliecinājuma par būves gatavību elektroniskā 

iesniegšana

➢ Pieņemšana ekspluatācijā, ekspluatācijas lietas 

izveidošanās



Turpmāk plānotās funkcionalitātes 

4. laidiens - Būvspeciālistu datu pārvaldības 

pilnveide:

• Būvspeciālistu darba vietas uzlabošana

• Informācijas par izglītību saņemšana no valsts 

reģistriem

5. un 6. laidiens - Ēku energoefektivitātes 

pārvaldības pilnveide.

Būvju un būvizstrādājumu galvenās 

raksturojošās informācijas uzturēšana:

• Uzņēmumu energoauditoru reģistra izveide

• Uzņēmumu energoauditu pārskatu reģistra 

izveide

• Lielo uzņēmumu un lielo elektroenerģijas 

patērētāju datu uzkrāšana un analīze

• Publiski pieejamas būvizstrādājumu atbilstības 

standartu informēšanas platformas izveide

Izstrādes procesā



Lietotāju apmācības

• Kopā apmācīti 3845 (2139 klātienes un 1706 neklātienes) cilvēki, nodrošinot 130

apmācības:

• Biroja pārstāvji kopā ir snieguši 86 apmācības par BIS 3126 cilvēkiem 

(2019.gadā 63 apmācības, 614 cilvēki)

• Birojs kopā nodrošinājis ERAF projekta ietvaros 44 apmācības par BIS, 

apmācīti 719 cilvēki (23 apmācības 2019.gadā, apmācīti 315 cilvēki, vēl norit)



Apmācības būvvaldēm 
Būvju ekspluatācijas uzraudzības pilnveide

✓ Norise: 2019. gada novembris – 2020. gada janvāris

✓ Tēma: Būvju ekspluatācijas uzraudzības pilnveide

✓ Apmācības: 18 klātienes apmācības, katrā15 pārstāvji (3 no katras būvvaldes)

✓ Vieta: Tieto Latvia, Rīga

✓ Pieteikšanās: elektroniski, izmantojot pieteikuma kodus (kā tas bija 2. posma apmācībās), kas

oktobra sākuma tiks izsūtīti katrai būvvaldei

!!! Apmācības tiek organizētas Projekta ietvaros un attiecīgi arī šo apmācību izmaksas tiek segtas no Projekta
finansējuma, tādēļ katra pieteiktā pārstāvja dalība tiks apmaksāta un ir obligāta.



2019. gadā plānotās sistēmas lietotāju apmācības (I) 

✓ Apmācību mērķis un saturs – apmācīt primāro mērķauditoriju par BIS funkcionalitāti,

pilnvērtīgai lietotājprasmju nodrošināšanai

✓ Apmācību mērķa grupas – Būvvalžu darbinieki (285 speciālisti); Būvspeciālisti (~8000

speciālisti – BVKB dati); Būvkomersanti (~6000– BVKB dati); Tehnisko noteikumu izdevēji (~

1000 iestādes – BVKB dati).

✓ Apmācības: informatīvie semināri, webināri, apmācības datorklasēs, apmācības materiāli,

konsultācijas.

Informatīvie semināri - Latvijas 5 reģionos. Kopumā – 15 pasākumi, vismaz 1500 dalībnieki.

Webināri (konsultācijas) - iknedēļas, cikliska konsultāciju diena praktiskiem jautājumiem

(webinārs) – 99 pasākumi.

Apmācības datorklasēs – 10 apmācības būvniecības procesa dalībniekiem (sertificēšanas

iestāžu deleģēti); 10 apmācības būvvalžu darbiniekiem (9 apmācības 2020.gada janvārī).



2019. gadā plānotās sistēmas lietotāju apmācības (II)

Aktivitāte Apraksts Kanāls

2019

Oktobris Novembris Decembris

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Vebināri - 99

Mērķa grupa: projektētāji, 

ieceres iesniedzēji
Vebinārs

(~1 stunda 

katrai 

mērķa 

grupai)

1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5

Mērķa grupa: būvnieki 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5

Mērķa grupa: TNI 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5 1,3,5

Informatīvie semināri - 15

BIS P lietotāji
Mērķa grupa: projektētāji, 

ieceres iesniedzēji

~3 stundas

2
x
1

0
0

 c
ilv

2
x
1

0
0

 c
ilv

2
x
1

0
0

 c
ilv

2
x
1

0
0

 c
ilv

2
x
1

0
0

 c
ilv

2
x
1

0
0

 c
ilv

1
x
1

0
0

 c
ilv

2
x
1

0
0

 c
ilv

Mērķa grupa: būvnieki

Mērķa grupa: būvspeciālisti

BIS 2 Mērķa grupa: TNI



BIS vebināru norise

✓ Skaits: 99 webināri

✓ Laika periods: 03.10.2019. – 20.12.2019.

✓ Dienas: pirmdienas, trešdienas, piektdienas (3 vebināri dienā / 1.stunda

✓ Mērķa auditorija: 

✓ Projektētāji / Ierosinātāji

✓ Tehnisko noteikumu izdevēji

✓ Būvdarbu veicēji



BIS informatīvo semināru norise reģionos

Nr.p.k. Vieta Datums

1. Jelgava 8.10.2019.

2. Rīga 10.10.2019.

3. Ventspils 15.10.2019.

4. Talsi 17.10.2019.

5. Tukums 22.20.2019.

6. Liepāja 24.10.2019.

7. Bauska 29.10.2019.

8. Valmiera 31.10.2019.

9. Limbaži 05.11.2019.

10. Saldus 07.11.2019.

11 Jēkabpils 12.11.2019.

12 Rēzekne 14.11.2019.

13 Daugavpils 21.11.2019.

14 Rīga 26.11.2019.

15 Rīga 28.11.2019.



Informācija par semināriem un vebināriem

www.bis.gov.lv → Jaunumi → Piesakies 
reģionālajiem informatīvajiem semināriem un 
vebināriem par BIS

www.bvkb.gov.lv → Jaunumi → Piesakies 
reģionālajiem informatīvajiem semināriem un 
vebināriem par BIS
Vai arī kalendārā

http://www.bis.gov.lv/
http://www.bis.gov.lv/


BIS lietotāju atbalsts

❖ Semināri/ Vebināri

❖ Video pamācības

❖ Klientu atbalsts telefoniski: 62004010

❖ Ērta pieteikumu reģistrēšanas sistēma

www.bis.gov.lv

❖ Ilustratīvās pamācības

http://www.bis.gov.lv/


BIS lietotāju informēšana

www.bis.gov.lv → Jaunumi būvvaldēm
→ Biežāk uzdotie jautājumi

http://www.bis.gov.lv/


BIS funkcionalitātes jaunumi (realizēts)

➢ Pazīme «Ierobežotas pieejamības informācija» BIS būvniecības lietu dokumentācijā;

➢ Vēsturiskas būvniecības lietas iesnieguma ievade Būvniecības informācijas sistēmā;

➢ Atzinums par būves pārbaudi (ekspluatācijas kontrole);

➢ Dati no UR par valsts un pašvaldību paraksttiesīgām personām;

➢ Būvniecības iesnieguma ievades uzsākšana pirms pilnvaru/deleģējumu reģistrēšanas BIS;

➢ BIS pielāgošana BL grozījumiem (BIS2 dok. paziņošana citām iestādēm un trešajām personām, e-zīmogs

pilnvarām un notikumu vēsturei, pilnvarojuma ierobežojumu noņemšana fiziskām personām) (izstrādāts, piegāde

produkcijā Okt.2019)

➢ Atzinuma par būvdarbu kontroli pilnveide (izstrādāts, piegāde produkcijā Okt.2019).

➢ Būvniecības iesnieguma ievades uzsākšana pirms pilnvaru/deleģējumu reģistrēšanas BIS (Sep.2019.);

Vairāk informācijas: https://bis.gov.lv/bisp/jaunumi/

https://bis.gov.lv/bisp/jaunumi/jaunumi-buvvaldem


BIS funkcionalitātes jaunumi (plānots)

Būvvalžu atbalsta modulis (BIS2) / Publiskais portāls (BISP)

➢ Būvprojekta rasējumu flīzēšana – ātrākai piekļuvei pie lielapjoma failiem (Dec.2019.);

➢ BIS-DVS saskarnes izstrāde (Okt.2019. , šobrīd notiek testēšana);

➢ Būvdarbu žurnāla funkcionalitātes papildināšana ar LVC un ZMNI prasībām (Okt.2019., pabeigta testēšana));

➢ Tehniskās apsekošanas atzinums (Okt.2019., ir pabeigta testēšana);

➢ «Gaidīt uz klientu» BUN uzdevumiem (Nov.2019.)



Mūsu ikdiena



Paldies par uzmanību!

✓ Saziņa elektroniski autorizējoties:

▪ https://bis.gov.lv/bisp/

▪ https://bis.gov.lv/bis/lv/login

▪ https://bis.gov.lv/bis2/lv/login

✓ Saziņa pa tālruni: 62004010

https://citadapasaule.com/jautajumi-un-ierosinajumi/
https://bis.gov.lv/bisp/
https://bis.gov.lv/bis/lv/login
https://bis.gov.lv/bis2/lv/login

